
 

Komenského nám 6., 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 613 | e-mail: senathf@jamu.cz 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU HUDEBNÍ FAKULTY JAMU 12. 4. 2024 

Přítomni (8): prof. Martin Opršál (místopředseda), Anežka Pokorná (tajemnice), doc. PhDr. 
Květoslava Horáčková, Ph.D., MgA. Ivana Mikesková, Ph.D., MgA. Daniela Peclová, MgA. 
Adam Závodský, doc. MgA. Jakub Klecker, doc. MgA. BcA. et BcA. Martin Hroch, Ph.D., MBA, 
LL.M. 

Omluveni (1): prof. Jan Jiraský, Ph.D. (předseda) 

 

Místopředseda prof. Opršál zahájil schůzi a konstatoval, že zasedání bylo svoláno předsedou 
senátu prof. Jiraským na žádost třetiny senátu ve zkrácené lhůtě v souladu s články 21 a 17 
Jednacího řádu AS HF JAMU. Termín bez přítomnosti předsedy byl vybrán z důvodu 
neodkladnosti zasedání a po dohodě na nejnavštívitelnějším termínu všech členů senátu. Dle 
čl. 11 JŘ AS HF proto řídil schůzi místopředseda.  

Místopředseda prof. Opršál uznal senát v počtu 8 senátorů usnášeníschopným. 

Senát hlasováním jednomyslně schválil program zasedání v následujícím znění: 

1) Příprava volebního zasedání 18. 4. 2024 
A. Posouzení programů kandidáta a kandidátky 
B. Organizační část volebního zasedání 

 

1) A. Místopředseda senátu a zároveň člen volební komise (dále VK) prof. Opršál seznámil 
členy senátu s formálními a obsahovými nedostatky obou programů.  

Senát po diskuzi přijal toto usnesení: 

Senát posoudil programy obou kandidátů na funkci děkana/ky. Konstatoval, že oba programy 
byly odevzdány řádně a včas. I přes zjištěné částečné formální i obsahové nedostatky v obou 
programech dospěl senát k závěru, že obě koncepce lze akceptovat. Na základě hlasování 
se senát jednomyslně (8 pro, 0 proti) usnesl na tom, že volby děkana/ky se uskuteční v plném 
rozsahu. V případě, že kandidáti ve svých programech výslovně neuvedli všechny požadované 
body dle vyhlášení voleb, senát trvá na jejich objasnění v rámci ústní prezentace při volebním 
zasedání. 

 

1) B. Ve smyslu schváleného usnesení senát vyzývá VK pokračovat v přípravě voleb. V diskuzi 
k organizaci volebního zasedání zazněla následující doporučení, která senát hlasováním 
jednomyslně schválil (8 pro, 0 proti), a přítomní členové VK (prof. Opršál, senátorka Pokorná) 
si je osvojili:  

• Časové proporce jednotlivých vystoupení kandidátů – 30 minut prezentace, 50 minut 
diskuze a dotazy (nejprve z řad senátu, poté členů akademické obce HF, dále ostatních 
zaměstnanců HF, posléze veřejnosti). 

mailto:senathf@jamu.cz


 

Komenského nám 6., 662 15 Brno | tel.: +420 542 591 613 | e-mail: senathf@jamu.cz 

• Vzhledem k délce prezentací a následných diskuzí s kandidáty nutnost přesunutí 
volebního zasedání do Komorního sálu z důvodu kolize s večerním koncertem 
v Koncertním sále. Začátek v 16 hodin zůstává nezměněn. 

• Kromě vedení zasedání předsedou senátu bude moderátorem diskuze kandidátů se 
senátem, akademickou obcí HF a dalšími účastníky zasedání senátor MgA. Závodský. 

• Zasedání nebude streamováno online a nebude zapotřebí tlumočník do znakového 
jazyka.  

• Průběh zasedání bude živě promítán na obrazovce umístěné vně Komorního sálu.  

• Kandidáti budou mít možnost vystoupit u řečnického pultu s mikrofonem. Nachystána 
bude taktéž obrazovka pro případné promítání prezentací. 

• Stoly a židle pro senátory budou rozmístěny v první řadě. 

• Výběr dvou skrutátorů proběhne na místě v rámci konání volebního zasedání. 

• Navržený časový harmonogram volebního zasedání je přílohou zápisu. 

 

Místopředseda poděkoval přítomným a ukončil zasedání. 

 

12. dubna 2024, zapsala Anežka Pokorná 

Verifikoval prof. MgA. Martin Opršál 

 

 

 

 

Pozn.: Pod termíny kandidáti, senátoři, členové, účastníci a zaměstnanci se rozumí osoby všech 
genderových identit a pohlaví. 

mailto:senathf@jamu.cz


HARMONOGRAM VOLBY DĚKANA/KY 

Čtvrtek 18. 4. 2024, Komorní sál HF JAMU 

 

16:00 začátek zasedání, losování pořadí kandidátů 

16:10 prezentace prvního kandidáta (30 minut) 

16:40-17:30 diskuze s prvním kandidátem 

17:30-17:40 pauza 

17:40 prezentace druhého kandidáta (30 minut) 

18:10-19:00 diskuze s druhým kandidátem 

19:00 – 19:15 pauza 

19:15 první kolo hlasování 

19:30 vyhlášení výsledků prvního kola 

19:35 případné druhé kolo hlasování 

19:50 vyhlášení výsledků případného druhého kola 

20:00 – 20:20 v případě nutnosti diskuze před třetím kolem (oba kandidáti 

současně) 

20:30 případné třetí kolo hlasování 

20:45 vyhlášení výsledků případného třetího kola 

 

V době prezentace a diskuze před prvním kolem volby není kandidát osobně 

přítomen prezentaci a diskuzi protikandidáta a nepoužívá ani žádný přístup k 

jejímu obsahu (telefon, SMS, online apod.). Pro jeho pobyt bude v té době 

vyhrazena učebna č. 012. 

 


